Постановление Правительства РФ от 15 августа 2016 г. N 797
"О внесении изменений в ставки вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы государств - участников соглашений о Таможенном союзе"
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в ставки вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы государств - участников соглашений о Таможенном союзе, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 754 "Об утверждении ставок вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы государств - участников соглашений о Таможенном союзе, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 36, ст. 4582; N 47, ст. 6109; N 52, ст. 7188; 2014, N 30, ст. 4324; N 31, ст. 4421; 2015, N 1, ст. 285; N 21, ст. 3106; N 23, ст. 3317, 3318; N 32, ст. 4774; N 40, ст. 5567; 2016, N 22, ст. 3229).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации
	Д. Медведев

Изменения, которые вносятся в ставки вывозных таможенных пошлин на товары, вывозимые из Российской Федерации за пределы государств - участников соглашений о Таможенном союзе
(утв. постановлением Правительства РФ от 15 августа 2016 г. N 797)

1. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС 0303 11 000 0 - из 0306 29 890 0, 1201 10 000 0, 1201 90 000 0, 2519 90 300 0, 2613 10 000 0 - 2706 00 000 0, 2707 40 000 0 - 2708 20 000 9, 2711 29 000 0 - 2843 90 900 0, 4401 21 000 0, 4401 22 000 0, 4407 91 150 0 - 4407 91 900 0, 4407 93 990 0, 4407 94 990 0, 7102 10 000 0 - 7115 90 000 0, 7401 00 000 0 - 7403 29 000 0, 7405 00 000 0 - 7501 20 000 0, 7601 20 910 0, 7601 20 990 0, 8002 00 000 0 - 8103 30 000 0, 8107 30 000 0 - 8108 20 000 9, 8109 30 000 0 - 8112 92 210 9, исключить.

2. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС 1206 00 100 0 - 1206 00 990 0, изложить в следующей редакции:

"

	1206 00 100 0
	для посева
	6,5, но не менее

9,75 евро за

1000 кг

	1206 00 910 0
	лущеные; в лузге серого цвета и с белыми полосками
	6,5, но не менее

9,75 евро за

1000 кг

	1206 00 990 0
	прочие
	6,5, но не менее

9,75 евро за

1000 кг

".

3. Позиции, классифицируемые кодами ТН ВЭД ЕАЭС 7802 00 000 0 и 7902 00 000 0, изложить в следующей редакции:

"

	7802 00 000 0
	отходы и лом свинцовые
	14, но не менее

49 евро

за 1000 кг

	7902 00 000 0
	отходы и лом цинковые
	14, но не менее

84 евро

за 1000 кг

".

4. Позицию, классифицируемую кодом ТН ВЭД ЕАЭС 8105 30 000 0 изложить в следующей редакции:

"

	8105 30 000 0
	отходы и лом
	14, но не менее

560 евро

за 1000 кг

".